

Vurdering af det fysiske undervisningsmiljø 2022-23

Det fremgår af undervisningsmiljøvurderingen for 2023 (svarprocent på 83%), at eleverne grundlæggende er godt tilfredse med det fysiske undervisningsmiljø på Faaborg Gymnasium (FG). Der er stor tilfredshed med mulighederne for gruppearbejde og lidt mindre tilfredshed med steder til individuelt arbejde. I nærheden af 70% er tilfredse med toiletterne og med den generelle rengøring. Se figurer nedenfor.

Den største utilfredshed kommer omkring temperaturen i undervisningslokalerne, hvor lidt over 50% er utilfredse og hvor der også er angivet en del kommentarer omhandlende netop temperaturen. Derudover er der kommentarer omkring fx elevernes egen (manglende) evne til at rydde op efter sig selv, så der ser pænt ud på skolen.

Temperaturen er sat ned grundet regeringens energispareplan, der betyder, at der ikke må varmes op til mere end 19 grader i en lang række offentlige bygninger. Skolens serviceafdeling undersøger jævnligt, hvad temperaturen er i de forskellige klasselokaler for at sikre, at der hverken er for varmt eller for koldt.

Med hensyn til elevernes egen oprydning efter fx spisning, er aftalen med elevrådet, at de tager en drøftelse af hvilke initiativer, der kan sættes i gang for at få mere fokus på oprydningen.

Hvad angår det æstetiske undervisningsmiljø, så er det udsmykningen i klasselokalerne, eleverne er mindst tilfredse med. Der er større tilfredshed med udsmykningen på fællesarealer ligesom holdningen til skolens udearealer også er ganske positiv. For at gøre noget positivt ved udsmykningen i klasselokalerne, er elevrådet blevet inddraget og bedt om at komme med bud på, hvad der kan gøres, så udtrykket i lokalene bliver mere indbydende.

Handleplan

Resultat af vurdering	Initiativ
Temperaturen i lokalene	Elevrådet sætter fokus på vigtigheden af varmt tøj i de næste par måneder ved sjove tiltag.
Elevers egen oprydning	Elevrådet kommer med bud på en indsats, der kan fokusere på den manglende oprydning og som kan nudge elever til oprydning. Lærere, ledelse eller andre involveres ved behov.
Æstetisk udtryk i klasselokalerne	Elevrådet kommer med idéer til udsmykning i klasselokalerne. Serviceafdelingen involveres efterfølgende.



